令和７年１月１０日

令和７年度入学生並びに保護者の皆さまへ

県立尼崎小田高等学校

校  長   山  根   尚

学校推奨端末の選定について（お知らせ）

兵庫県では、新学習指導要領が実施される令和４年度入学生から、すべての県立学校において学

校が推奨する端末（タブレット等）を各自が購入し、日々の教育活動へ活用するとともに、家庭で

も自身の端末を使って自由に学べる環境づくりを進めています。

本校では、販売業者の公募の結果、学校が推奨する端末を以下のとおり決定しました。令和7年

４月に本校に入学される方は、当該端末を購入又は準備等していただく必要があります。ご家庭の

ご負担をお願いすることになりますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。

１ 学校推奨端末

  Dynabook K70（３年間の故障対応などのサポート付） ８2,500円（税込）

     ※ 主な仕様 OS：Windows11 Pro

CPU：Pentium Silver N6000 プロセッサー

メモリ：8GB ／ ストレージ：128GB

２ 端末の指定・販売について

上記端末を確実に納入できることや高校生活中の使用についてのサポート体制が充実している

ことを条件に販売業者を決定しております。端末購入の詳細な説明は３月 21日（金）の合格者

説明会で行います。本校専用 ECサイトでの販売となり、純正のスタイラスペンのオプション品

も希望される方は購入可能です。

なお、端末にインストールする国語辞書・英和辞書などのアプリケーションは別途ご案内いた

します。（10,000円程度）

３ 端末の貸与・購入資金の貸与について

  学校推奨端末の購入が困難な場合はご家庭の所得に応じて無償貸与又は奨学資金貸与による購

入ができます。詳細な説明は３月21日（金）の合格者説明会で行います。

４ 持ち込み端末について

家庭で使用されている端末を使用することも可能ですが、学校推奨端末に準じた要件を満たす

ことが必要です。また、県の教育用ネットワークを利用することから、使用機器に管理ソフトＭ

ＤＭ（Mobile Device Management）を導入することが必要であることをご了承ください。

５ 校内での使用にあたって

校内の学習環境確保及びセキュリティ保護等のため、県の教育用ネットワークを通じてネット

接続することから、使用機器をＭＤＭ（Mobile Device Management）により管理することをご

了承ください。また、端末利用に関しての校内ルールも定めていますので、ご理解ご協力くださ

い。